
sídlo    kancelář Liberec IČO: 265 02 402 

Štětkova 1638/18 Tržní náměstí 876/11 DIČ: CZ265 02 402 

140 00  Praha 4 - Nusle 460 01 Liberec competconsult@competconsult.cz 

 telefon/fax: +420 481 030 368 www.competconsult.cz 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka č. 86222 

  s. r. o. 
společnost pro zadávání veřejných zakázek  

a organizaci výběrových řízení 
 

 
Všichni zájemci 
 
 
 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Liberec 

 CC/OŔ/NB1/13-PP Pýchová/724 365 227 21.5.2014 

 
Dodatečné informace č.1 - Odpovědi na dotazy k zadávací dokumentaci 
 

„Úklid komunikací ve správě města Nový Bor“ 
 

 

Vážení zájemci o výše uvedenou veřejnou zakázku,  

v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění (dále jen „zákon“), Vám zasíláme odpovědi 
na dotazy uchazečů vznesené v rámci tohoto zadávacího řízení, které bylo zadavatelem, Městem 
Nový Bor, vypsáno formou otevřeného řízení a zveřejněno ve VVZ dne 22.4.2014 pod evidenčním 
číslem VZ 375070. 
 
 
Dotaz č. 1: 

V soupisu požadovaných prací a jednotkových cen příloha č. 1 je u některých položek nereálný a 
nekoresponduje se skutečností předpokládaný objem MJ za 1 rok plnění a to u těchto: 

Poř. 

číslo 
Položka 

Měrná 

jednotka 

(MJ) 

Předpokládaný 

objem MJ za 1 

rok plnění 

1.1.1 Strojní zimní údržba komunikací - pluhování traktor hod 3500 

1.1.2 Strojní zimní údržba komunikací - pluhování a posyp sypač km 7000 

1.1.3 
Strojní zimní údržba komunikací a chodníků - pluhování a posyp 

multikar 
m 950000 

1.1.7 Ruční zimní úklid (chodníky,schodiště,zastávky,přechody) m 250000 

1.2.1 Strojní letní čištění komunikací km 8500 

1.2.2 Strojní letní čištění chodníků km 8500 

1.2.5 Ruční letní čištění (chodníky,schodiště,zastávky,přechody) hod 5500 

1.2.6 Úklid psích exkrementů hod. 680 

 

 



sídlo    kancelář Liberec IČO: 265 02 402 

Štětkova 1638/18 Tržní náměstí 876/11 DIČ: CZ265 02 402 

140 00  Praha 4 - Nusle 460 01 Liberec competconsult@competconsult.cz 

 telefon/fax: +420 481 030 368 www.competconsult.cz 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka č. 86222 

Odpověď zadavatele:  

Objemy činností byly přepočítány a upraveny dle následující tabulky: 
 

Poř. 

číslo 
Položka 

Měrná 

jednotka 

(MJ) 

Předpokládaný 

objem MJ za 1 

rok plnění 

1.1.1 Strojní zimní údržba komunikací - pluhování traktor hod 800 

1.1.2 Strojní zimní údržba komunikací - pluhování a posyp sypač km 2000 

1.1.3 
Strojní zimní údržba komunikací a chodníků - pluhování a posyp 

multikar 
m 2000000 

1.1.7 Ruční zimní úklid (chodníky,schodiště,zastávky,přechody) m 200000 

1.2.1 Strojní letní čištění komunikací km 1000 

1.2.2 Strojní letní čištění chodníků km 500 

1.2.5 Ruční letní čištění (chodníky,schodiště,zastávky,přechody) hod 2240 

1.2.6 Úklid psích exkrementů hod. 640 

 
Odůvodnění úprav objemů: 
ad)1.1.1 Položka byla oproti původnímu objemu ponížena. Předpokládaný objem byl vypočten 

následujícím způsobem: celkově v listopadu a březnu jezdí traktor cca 50 hod., od 
prosince do února jezdí nejvíce a to cca 250 hod./měsíc, tedy cca 750 hod. – celkově je 
tedy předpokládaný objem této činnosti 800 hodin za jedno zimní období. 

ad)1.1.2 Položka byla oproti původnímu objemu ponížena. V původní výši objemu nebyly 
odečteny činnosti prováděné traktorem, které jsou v samostatné položce, a také dle 
definice požadovaných činností je určen úklid jednoho kilometru v obou směrech. Dle 
těchto skutečností byl předpokládaný objem činnosti upraven. 

ad)1.1.3 Položka byla oproti původnímu objemu navýšena. V původní výši objemu nebyly 
započítány metry chodníků (50.000 m). Vycházíme z předpokladu, že činnost strojů na 
chodnících probíhá hlavně v období prosinec až únor.  

ad)1.1.7 Položka byla oproti původnímu objemu ponížena. V objemu položky je zahrnuto dočištění 
prostranství, kam se nedostane stroj. V původním objemu bylo počítáno s vyšším počtem 
hodin pracovníků, kteří budou ruční úklid provádět.  

ad)1.2.1 Položka byla oproti původnímu objemu ponížena. Letní čištění komunikací probíhá od 
dubna do listopadu (8 měsíců). Dle zkušeností z předchozích let, za měsíc vyčistí stroj 
cca 100 km komunikací v obou směrech. Rozsah byl upraven dle předpokládané četnosti 
čištění 10x za letní období (2x na jaře, 2x na podzim; 6x v průběhu letních měsíců). 

ad)1.2.2 Položka byla oproti původnímu objemu ponížena. Strojním letním čištěním chodníků 
bude dle zadávací dokumentace čištěno 50 km chodníků, předpokládaná četnost čištění 
10x za letní období (2x na jaře, 2x na podzim; 6x v průběhu letních měsíců).  

ad)1.2.5 Položka byla oproti původnímu objemu ponížena. Objem činnosti byl vypočten 
následujícím způsobem: ruční letní čištění bude probíhat od dubna do října (7 měsíců) po 
20 pracovních dnech cca 8 hod denně v počtu 2 pracovníků. 

ad)1.2.6 Položka byla oproti původnímu objemu ponížena. Předpokládaný objem položky je 
odhadován a vypočten následovně: 1 pracovník cca 8 hod./den po dobu 10 pracovních 
dní za jeden měsíc za letní období, tedy 8 měsíců. 

 
Součástí těchto dodatečných informací je upravená Příloha č. 1 ZD – Soupis požadovaných činností 
ze dne 21_5_2014. Tato příloha nahrazuje původní Přílohu č. 1 ZD a je pro zpracování nabídky 
závazná.  
 



sídlo    kancelář Liberec IČO: 265 02 402 

Štětkova 1638/18 Tržní náměstí 876/11 DIČ: CZ265 02 402 

140 00  Praha 4 - Nusle 460 01 Liberec competconsult@competconsult.cz 

 telefon/fax: +420 481 030 368 www.competconsult.cz 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka č. 86222 

Zadavatel z důvodu úprav v objemech požadovaných činností přistoupil k prodloužení lhůty pro 
podání nabídek do dne 16.6.2014 do 11:00 hodin a změně termínu otevírání obálek, které 
proběhne dne 16.6.2014 od 11:00 hod. Místo podání nabídek ani místo otevírání obálek s 
nabídkami se nemění. 
 
Tyto dodatečné informace jsou zasílány všem známým zájemcům a zároveň budou zveřejněny na 
profilu zadavatele. 
 
S ohledem na provedené změny zadavatel rovněž zveřejní opravný formulář Oznámení zadávacího 
řízení ve Věstníku veřejných zakázek a v TED. 
 

 
S pozdravem 
 

 
Petra Pýchová, DiS. 
projektový manažer 

Compet Consult s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 ZD – Soupis požadovaných činností ze dne 21_5_2014 


		2014-05-21T21:55:16+0200
	Liberec
	Petra Pýchová, Dis




